PAGE
3

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

от 2 мая 2024 года

    № 86
г. Геленджик

О внесении изменения в пункт 5 статьи 4

Положения о Контрольно-счетной палате

муниципального образования город-курорт Геленджик,
утвержденного решением Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №765
(в редакции решения Думы муниципального образования
город-курорт Геленджик от 22 февраля 2024 года №56)
В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года  №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий                         и муниципальных образований» (в редакции Федерального закона от 31 июля 2023 года  №397-ФЗ), статьями 34, 38 Федерального закона от 6 октября                2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14 февраля 2024 года №17-ФЗ), статьями 27, 70, 75 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, Дума муниципального образования город-курорт Геленджик р е ш и л а:
1. Пункт 5 статьи 4 Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования город-курорт Геленджик, утвержденного решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик                     от 26 июня 2012 года №765 «О создании контрольно-счетного органа муниципального образования город-курорт Геленджик – Контрольно-счетной палаты муниципального образования город-курорт Геленджик и утверждении Положения о Контрольно-счетной палате муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 22 февраля 2024 года №56), изложить                              в следующей редакции:
«5. Права, обязанности и ответственность работников Контрольно-счетной палаты определяются Федеральным законом от 7 февраля                     2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов  Российской  Федерации, федеральных территорий   и   муниципальных  образований»   (далее - Федеральный закон), законодательством о муниципальной службе, трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, Положением и должностными инструкциями».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить                       на официальном сайте администрации муниципального образования                    город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).
  3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик

   А. А.  Богодистов
Председатель Думы муниципального

образования город-курорт Геленджик

             М. Д.  Димитриев